
32004D0021

9.1.2004 L 5/87ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÉ UNIE

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 29. prosince 2003,

kterým se stanoví orientační přidělení prostředků pro Českou republiku, Estonsko, Kypr, Lotyšsko,
Litvu, Maďarsko, Maltu, Polsko, Slovinsko a Slovensko v rámci záruční sekce Evropského země-
dělského orientačního a záručního fondu na opatření pro rozvoj venkova na období let 2004 až

2006

(2004/21/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 1257/1999 ze dne
17. května 1999 o podpoře pro rozvoj venkova z Evrop-
ského zemědělského orientačního a záručního fondu
(EZOZF) (1), a zejména na čl. 46 odst. 2 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Přidělení vyčleněných prostředků na opatření pro rozvoj
venkova zařazených do programů cíle 1 jsou v souladu
s čl. 35 odst. 2 první odrážkou nařízení (ES) č. 1257/
1999 spolufinancovány orientační sekcí EZOZF.

(2) Podpora Společenství pro další opatření pro rozvoj
venkova jsou v souladu s čl. 47a odst. 1 nařízení (ES)
č. 1257/1999 spolufinancovány záruční sekcí EZOZF.

(3) Evropská rada na svém zasedání v Kodani v prosinci
2002 stanovila finanční výhled vztahující se na opatření
pro rozvoj venkova a doprovodná opatření financovaná
pro Českou republiku, Estonsko, Kypr, Lotyšsko, Litvu,
Maďarsko, Maltu, Polsko, Slovinsko a Slovensko na
období let 2004 až 2006 záruční sekcí EZOZF (příloha
I závěrů předsednictva).

(4) Podle čl. 46 odst. 2 nařízení (ES) č. 1257/1999 Komise
každoročně předběžně přidělí členským státům pro-
středky na opatření pro rozvoj venkova spolufinanco-
vaná záruční sekcí EZOZF na základě objektivních
kritérií, která zohledňují zvláštní situace a potřeby
a úsilí, které je třeba vynaložit zejména v oblasti život-
ního prostředí, vytváření pracovních míst a zachování
krajiny.

(5) Orientační přidělení prostředků vyjádřená v cenách roku
1999, která jsou uvedena v prohlášení připojeném
k aktu o přistoupení České republiky, Estonska, Kypru,
Lotyšska, Litvy, Maďarska, Malty, Polska, Slovinska
a Slovenska (2), byla přepočtena na běžné ceny,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

Předběžná přidělení prostředků pro Českou republiku,
Estonsko, Kypr, Lotyšsko, Litvu, Maďarsko, Maltu, Polsko,
Slovinsko a Slovensko na podporu rozvoje venkova spolufi-
nancovanou záruční sekcí EZOZF na období let 2004 až 2006
jsou uvedena v příloze.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost s výhradou vstupu
v platnost a dnem vstupu v platnost Smlouvy o přistoupení
České republiky, Estonska, Kypru, Lotyšska, Litvy, Maďarska,
Malty, Polska, Slovinska a Slovenska této smlouvy.

V Bruselu dne 29. prosince 2003.

Za Komisi
Franz FISCHLER

člen Komise

03/sv. 42 73Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 160, 26.6.1999, s. 80. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 1783/2003 (Úř. věst. L 270, 21.10.2003, s. 70). (2) Úř. věst. L 236, 23.9.2003, s. 974.



PŘÍLOHA

Podpora rozvoje venkova (2004 až 2006)

Roční přidělení prostředků

(v milionech EUR)

Předběžné přidělení prostředků v běžných cenách

2004 2005 2006 2004 až 2006

Česká republika 163,3 182,0 197,5 542,8

Estonsko 45,3 50,4 54,8 150,5

Kypr 22,5 25,1 27,2 74,8

Lotyšsko 98,7 110,0 119,4 328,1

Litva 147,3 164,1 178,1 489,5

Maďarsko 181,2 201,9 219,2 602,3

Malta 8,1 9,0 9,8 26,9

Polsko 862,4 961,0 1 043,0 2 866,4

Slovinsko 84,7 94,4 102,5 281,6

Slovensko 119,5 133,1 144,5 397,1

03/sv. 4274 Úřední věstník Evropské unieCS


